
立川市立立川第二中学校　　美術部　　年間活動計画

年間目標

担当教員
部活動指導員

等
部員数

（令和7年5月1
日現在）

活動日

活動時間 平日 休日

休養日

4月

5月

6月

7月

8月

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

参加予定大会

令和６年度

令和５年度

令和４年度

・自主的に制作を行い、表現の技能を高める。
・楽しく　仲良く　休まずに活動に参加する。
本校教員　２名

第１学年・・・１３名
第２学年・・・２１名
第３学年・・・３名

平日は２日間（火、金）

１６：００～１７：１５ なし

月　水　木　土　日

主な活動内容

仮入部期間　運動会ポスター制作　

歯と口の健康ポスター制作　運動会装飾関係

鉛筆デッサン・水彩画・講評

レタリング・絵の具の使い方　自由課題

【希望制】陶芸教室　合唱祭の横断幕下図

合唱祭の横断幕制作

横断幕完成

個人制作

個人制作

個人制作　学内表示制作

ミニ課題や、学内表示制作

新入生歓迎会、仮入部に向けて

公募ポスター展に出品（５月、８月）
美術館鑑賞会あり

主な活動実績

地域文化祭に作品を出品　公募ポスター展出品

地域文化祭に作品を出品　公募ポスター展出品


